
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 27η Δεκεμβρίου 2021 έως την 2η Ιανουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 7.452 15.589 23.041 67,66% 

2η Υ.Πε. 8.426 5.645 14.071 40,12% 

3η Υ.Πε. 6.000 9.464 15.464 61,20% 

4η Υ.Πε. 7.662 5.801 13.463 43,09% 

5η Υ.Πε. 6.294 8.015 14.309 56,01% 

6η Υ.Πε. 12.369 13.086 25.455 51,41% 

7η Υ.Πε. 2.067 5.796 7.863 73,71% 

Σύνολο 50.270 63.396 113.666 55,77% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 9.878 5.351 5.711 703 15.589 6.054 

2η Υ.Πε. 2.833 1.393 2.812 539 5.645 1.932 

3η Υ.Πε. 2.940 1.844 6.524 1.801 9.464 3.645 

4η Υ.Πε. 2.038 1.108 3.763 864 5.801 1.972 

5η Υ.Πε. 2.213 1.195 5.802 1.131 8.015 2.326 

6η Υ.Πε. 4.756 2.471 8.330 1.798 13.086 4.269 

7η Υ.Πε. 3.728 2.391 2.068 579 5.796 2.970 

Σύνολο 28.386 15.753 35.010 7.415 63.396 23.168 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 5.399 1.824 2.053 264 7.452 2.088 

2η Υ.Πε. 4.635 1.228 3.791 276 8.426 1.504 

3η Υ.Πε. 3.692 1.499 2.308 435 6.000 1.934 

4η Υ.Πε. 4.645 1.805 3.017 591 7.662 2.396 

5η Υ.Πε. 4.393 2.391 1.901 292 6.294 2.683 

6η Υ.Πε. 9.287 4.768 3.082 393 12.369 5.161 

7η Υ.Πε. 1.056 528 1.011 51 2.067 579 

Σύνολο 33.107 14.043 17.163 2.302 50.270 16.345 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Δεκέμβριο. 

4735

10687

5102

10574

4245

9501

5105

9611
7452

155895260

5108

5117

4922

5078

4123

5296

3742 8426

5645

4285

7228

3915

7203

4049

6511

3502

5689

6000

9464

5026

5471

5837

5223

5304

4289

4542

3824

7662

5801

3825

4098

3967

3982

3617

3698

3842

3735

6294

8015

5969

7569

6076

7580

5574

7557

5183

6758

12369

13086

1532

2770

1473

3311

1319

3735

1412

3191

2067

5796

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ. Γ.Ν. Κ.Υ.

48η (29/11-05/12/2021) 49η (06-12/12/2021) 50η (13-19/12/2021) 51η (20-26/12/2021) 52η (27/12/2021-02/01/2022)

7η Υ.Πε.

6η Υ.Πε.

5η Υ.Πε.

4η Υ.Πε.

3η Υ.Πε.

2η Υ.Πε.

1η Υ.Πε.


